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De første opgørelser fandt sted i slutningen af maj. Der blev lavet bankeprøver 4 steder/gange i hver 

plantage; en prøve i hver af to kanter af plantagen og 2 prøver i midten af plantagen. 

 

Projektet  
Helt kort handler projektet om biodiversitet i form af mangfoldigheden i landskabet i og omkring plantagen 

og effekten på forekomsten af nyttedyr. Biodiversitetsstrategier eller naturplaner er for mange et krav og 

projektets formål og aktiviteter er tænkt som et værktøj i kassen til at understøtte beslutninger i egen 

plantage. 15 marker (10 bedrifter) er med i undersøgelserne, som udføres af Københavns universitet. 

Hortiadvice vil stå for at dele viden om biodiversitetsfremmende tiltag, projektets aktiviteter og resultater 

samt demonstrere kvalitative vurderinger af biodiversitet på bedriftsniveau hos forsøgsværterne. Projektet 

er treårigt (2023-2026), og der vil blive lavet opgørelser i 2023 og 2024. Som forsøgsvært vil der ikke være 

nogle krav andet end, at vi får adgang til at lave opgørelserne 3 gange pr. år. I vil modtage nyt om hvad, der 

sker i projektet og resultater, når de kommer. De første resultater forventes engang i 2024, men der vil 

løbende blive informeret om observationer fra markerne; f.eks. eksempler på hvad, bankeprøver finder. Den 

løbende information vil blive sendt på mail.      

 

Opgørelserne 
Der vil blive lavet opgørelser tre gange i sæsonen 2023 og 2024; slut maj, juni og august og opgørelserne 

består af bankeprøver på to tidspunkter (maj og juni), opgørelser af skadedyrsangreb af udvalgte skadedyr 

på to tidspunkter (juni og august) samt en botanisk opgørelse af vegetationen (læhegnet) omkring plantagen. 

De udvalgte skadedyr er; rød æblebladlus, æblevikler og æblebladhvepse. I 2024 vil der blive lavet nogle 

ekstra opgørelser af bestøvere i plantagen ved hjælp af fangbakker.  

 

Eventuelle spørgsmål kan stilles til Helle Mathiasen, hmat@hortiadvice.dk eller tlf. 21465610  
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